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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 برگشت ارزهای بلوکه شده چه تاثیری
 بر اقتصاد ایران دارد؟

پس از آنکه بخشی از منابع بلوکه شده ایران توسط کره جنوبی آزاد شود، این 
سوال پیش آمد که تاثیر آن بر اقتصاد کشور چه خواهد بود؟ کارشناسان معتقدند 

که چنانچه ادامه یابد، کاهش تورم را به دنبال خواهد داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، برجســته ترین رفتار دونالد ترامپ پس از در دست 
گرفتن مقام ریاست جمهوری آمریکا خروج از برجام یا همان توافق هسته ای 
بین ایران با  گروه ۱+۵ بود. این کار تازه وارد کاخ سفید نه تنها ایران بلکه به مذاق 
اروپایی ها هم خوش نیامد و رئیس وقت اتحادیه اروپا واکنش تندی نسبت به 
آن نشان داد، اما یک قسمت از نتیجه سخت این تصمیم برای ایران مسدود شدن 
غیرقانونی ۷ میلیارد دلار پول ناشی از فروش نفت در دو بانک کره جنوبی بود.
البته کره جنوبی تنها کشوری نبود که قسمتی از پول های حاصل از فروش نفت 
ایران را بلوکه کرد چین، عراق، عمــان و ژاپن نیز با وجود  اینکه رابطه تجاری 
قوی با ایران داشتند و حتی برخی از این کشورها نسبت به دیگری دوست تر هم 
بودند، اما در برابر فشار ترامپ تسلیم شدند. برهمین اساس عبدالناصر همتی، 
رئیس کل بانک مرکزی ضمن آنکه ســفرهای فراوانی به عــراق، عمان، کره 
جنوبی و چین در این خصوص داشته، بارها احتمال اتخاذ اقدامات فراقانونی 
برای دسترســی به پول های مسدود شــده را مورد تاکید قرار داده است.او در 
پاسخ مکتوب به بلومبرگ در این باره گفته است: »ناراحت کننده است که ببینیم 
بانک های کشــور کره به راحتی تعهدات خود و توافق های مالی بین المللی را 
نادیده می گیرند و تصمیم گرفته اند وارد بازی سیاســی شوند و از تحریم های 
غیرقانونی و یکجانبه امریکا تبعیت کنند.«اما فشارهای همه جانبه ایران به کره 
جنوبی در  نهایت به نتیجه رسید و پس از دیدار رئیس کل بانک مرکزی با سفیر 
این کشور این خبر منتشر شــد که در گام اول در حد یک میلیارد دلار از منابع 
ارزی بانک مرکزی ایران توسط دولت کره جنوبی آزاد خواهد شد. بدون شک 
جدی شدن موضوع آزادسازی دارایی های ایران در سئول، بیانگر دور جدید 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در روابط خارجی است، اما با توجه به شرایط 
اقتصادی کشور انتشار خبر مورد اشاره این سوال را به وجود آورد که آیا در چند 
ماه آینده وضعیت ایران از نظر دسترسی به منابع خارجی ارزی بهتر خواهد شد 

و اساسا شرایط اقتصادی رو به بهبودی گام برمی دارد؟  
معصومه آقاپور علیشاهی، نماینده سابق مجلس در این رابطه به خبرنگارابینِا 
گفت: درحال حاضر کشــور به شــدت از کمبود منابع مخصوصا در شرایط 
بحران کرونا رنج می برد. آمار ایران برای خرید واکســن کرونا دو دهم درصد 
است، در حالی که بسیاری از کشورهای همسایه بالای ۲۰ یا ۳۰ درصد خرید 
واکسیناســیون را انجام داده اند.وی در ادامه اضافه کرد: تزریق این منابع خواه 
ناخواه از تورم می کاهد زیرا حجم نقدینگی یعنی همان پولی که توسط بانک ها 
به تولید در می آید، کاهش خواهد یافت و مهمترین مسئله هم این است که خرید 
نفت از ایران رو به افزایش می رود و در کل رفع این موانع می تواند شکســت 
تحریم ها و چشم انداز روشن اقتصادی را به دنبال داشته باشد.این نماینده سابق 
مجلس شورای اسلامی در خصوص جبران کســری بودجه سال آینده از این 
طریق اظهارداشت: جبران کسری بودجه ســال آینده می تواند یکی از اهداف 
آزاد شدن پول های بلوکه شدن به حساب آید زیرا هر قدر منابع بودجه دست 
یافتنی تر باشد کمتر با کسری مواجه خواهیم شد و تا حدودی خلاء درآمدها و 
هزینه های بودجه به شکل غیر تورمی پر خواهد شد.غلامرضا مصباحی مقدم، 
کارشناس امور اقتصادی و عضو سابق شــورای پول و اعتبار نیز در این رابطه 
به خبرنگار ایبنِا گفت: وصول ارزهایی که ما در کشورهای مختلف داریم و به 
دلیل تحریم های آمریکا بلوکه شده است، کمک خوبی  به افزایش عرضه ارز در 

کشور و کاهش قیمت آن خواهد کرد.
وی در ادامه اضافه کرد: کاهش قیمت ارز بر دیگر کالاها هم تاثیرگذار خواهد 
بود و لااقل جلوی افزایش های بی رویه قیمت ها در شرایط حاضر که با آن مواجه 

هستیم، گرفته خواهد شد./ ایبنا

 اعطای تسهیلات در قالب طرح
»نسخ الکترونیکی پزشکان«

رئیس اداره بانکداری شــرکتی بانک رفاه کارگران 
جزئیات اعطای تســهیلات در قالب طرح "نســخ 
الکترونیکی پزشــکان" را تشــریح کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مجید فتح اســفنگره در خصوص 
تفاهم نامه اجرای طرح "نسخ الکترونیکی پزشکان" 
گفت: این تفاهم نامه پنج جانبه فی مابین مهم ترین 
و تعیین کننده ترین مراجع حوزه ســلامت کشــور 
شامل ســازمان های تامین اجتماعی، بیمه سلامت، 
نظام پزشکی، تامین اجتماعی نیروهای مسلح و بانک 
رفاه کارگران امضا شده است.رئیس اداره بانکداری 
شــرکتی بانک رفاه کارگران، به تسهیلات پرداختی 
به پزشــکان و مراکز درمانی متقاضی مشــارکت در 
طرح اشــاره کرد و گفت: سقف تســهیلات فردی 
برای پزشــکان مبلغ ۴۰ میلیون تومان و برای مراکز 
درمانی در هر مرحله ۱۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته 
شده است.به گفته وی سقف تسهیلات برای مراکز 
درمانی تا چهار مرحله یعنی ۴۰۰ میلیون تومان قابل 
افزایش است.فتح اسفنگره سود تسهیلات اعطایی در 
قالب طرح "نسخ الکترونیکی پزشکان" را ۱۸ درصد 
خواند و افزود: بازپرداخت تســهیلات نیز حداکثر 
سه سال یا ۳۶ ماه پیش بینی شــده است.وی گفت: 
"تسهیلات طرح در راســتای خرید کالای مورد نیاز 
 ،)PC(پزشکان برای طرح مذکور از جمله کامپیوتر
لپ تاپ، تبلــت و... اســت.رئیس اداره بانکداری 
شــرکتی بانک رفاه کارگران با بیان اینکه پزشکان و 
مراکز درمانی محدودیتی برای انتخاب وسیله مورد 
نظر ندارند گفت: هر وسیله ای که مدنظر پزشک باشد، 
خریداری می شــود. اعتقاد داریم ایجاد محدودیت 
منجر به کاهش مشارکت پزشکان می شود. بنابراین 
انتخاب کالا )کامپیوتر، لپ تاپ، تبلــت و... ( را به 
خود پزشــکان و مراکز درمانی واگــذار کردیم.وی 
داشتن حســاب بانکی پزشــکان و یا مراکز درمانی 
جهت بهره مندی از تسهیلات مذکور نزد بانک رفاه 
کارگــران را ضروری خواند و یادآور شــد: یکی از 
 مزایای این طرح ســهولت بهره مندی از تسهیلات

 آن است. 

 طرح »آینده داران« بانک آینده؛
 این بار در سراسر کشور

بانک آینده، در آســتانه ســال جدید، طرح اعتباری 
»آینده داران« را در سراســر کشــور، عملیاتی کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، این طرح کــه با هدف 
ارزش آفرینی هر چه بیش تر و امکان خریدی آسان 
و متنوع برای مشــتریان، پیش از این صرفاً در سطح 
استان تهران، کاربرد داشــت، از این پس برای عموم 
مشــتریان حقیقی و حقوقی بانک در سراسر کشور، 

قابل بهره برداری است.
تمام مشــتریان حقیقــی و حقوقی بانــک آینده که 
دارای انواع ســپرده های ســرمایه گذاری از جمله: 
ســپرده های قرض الحسنه، ســپرده های بلندمدت 
شتاب، آینده ساز و واحدهای سرمایه گذاری صندوق 
گسترش فردای ایرانیان باشند، می توانند از اسفندماه 
سال ۱۳99 با ثبت نام در ســامانه پیشخوان مجازی 
)abplus.ir( یــا ســامانه ســاتا )ir.sata.ba24(، بر 
اســاس امتیاز اعتباری خود، اعتباری تا سقف ۵۰۰ 
)پانصد( میلیون ریــال دریافت کــرده و با مراجعه 
حضوری یا خرید اینترنتــی از مراکز فروش طرف 
قرارداد با بانک آینده از مزایــای این طرح، بهره مند 
شوند. فهرســت کامل فروشــگاه ها را می توانید بر 
روی سایت بانک آینده به نشانی ir.Ba24 ملاحظه 
فرمایید.بازپرداخــت اعتبار در نظر گرفته شــده در 
طرح »آینده داران« نیز بســته به انتخاب مشــتری؛ 
تا یک ماه پــس از تاریخ دریافــت اعتبار، به صورت 
رایگان )بدون دریافت ســود( خواهــد بود. امکان 
بازپرداخت اقساطی این اعتبار نیز طی سه بازه زمانیِ 
یک ساله۱۲ درصد، دو ســاله ۱۵ درصد و سه ساله 
۱۸ درصد، پیش بینی شده اســت که زمان پرداخت 
 اولین قســط، یک ماه پس از مهلت یک ماهه خرید

 خواهد بود.

بازدید مدیرعامل بانک توسعه صادرات 
ایران از کارخانه اطلس ریس

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران و هیات همراه 
از شرکت تولیدی صادراتی اطلس ریس کاشان بازدید 
کردند.به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر علی صالح 
آبادی و تعدادی از اعضای هیات مدیره بانک توسعه 
صادرات ایران از شرکت اطلس ریس کاشان، یکی 
از شــرکت های مجموعه آقای فرش بازدید کردند.
مجموعه آقای فرش دارای چهار هایپر مارکت بزرگ 
در شهرهای تهران، کرج و مشهد است و در نظر دارد 
تعداد آنها را تا ۱۰ هایپرمارکت افزایش دهد.همچنین 
این شرکت با ۶۰ نمایندگی فعال و ۱۰۰۰ کارگر یکی 
از کارآفرین برتر کشور بوده و دارای برند برتر در ۵ 
سال اخیر است.بر اساس اطلاعات دریافتی از واحد 
اعتبارات بانک توســعه صادرات ایران در کاشــان، 
این شرکت با هدف شــرکت در جهت طرح توسعه 
خط تولید، اقدام به احداث ســوله های جدید کرده 
اســت.این واحد تولیدی برای واردات ماشین پشم 
بافت مبلغ ۲۵۰ میلیارد ریال تســهیلات سرمایه در 
گردش دریافت کرده و همچنیــن مبلغ ۱۲۰ میلیارد 
ریال نیز در اســفند ماه ســال جاری از شعبه کاشان 
دریافت نموده است.در این بازدید مدیرعامل بانک 
توسعه صادرات ایران در خصوص تداوم همکاری 
 ها با هیات مدیره این بنگاه تولیدی صادرات محور

 گفتگو کرد.

امکان دریافت تسهیلات بانکی با توثیق سهام
مدیرعامل سمات گفت: امکان وثیقه قرار دادن سهام جهت دریافت تسهیلات برای همه سهامداران فراهم شد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین فهیمی اظهار داشت: پیش از این تنها 
برای مشمولان سهام عدالت مجوز استفاده از امکان توثیق مکانیزه سهام جهت دریافت کارت اعتباری و تسهیلات بانکی داده شده بود که به تازگی هیات مدیره سازمان بورس و 
اوراق بهادار، مجوز استفاده از این امکان را برای سایر سهامداران صادر کرد.حسین فهیمی گفت: تمامی بانک ها و موسسات مالی اعتباری قادر خواهند بود با استفاده از زیرساخت 
توثیق مکانیزه سهام در شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، امکان وثیقه سهام بدون مراجعه حضوری و مدارک کاغذی را برای مشتریان خود فراهم کرده 
و نسبت به ارائه کارت اعتباری یا تسهیلات به مشتریان خود اقدام کنند.وی افزود: بانک های عامل بر اساس برنامه زمان بندی و میزان منابع در اختیار خود می توانند از این روش 
استفاده کنند.فهیمی گفت: سهامداران بورس هم قادر خواهند بود به جای فروش ســهام جهت تامین نقدینگی مورد نیاز خود از کارت های اعتباری و تسهیلات اعطایی بانک ها 

استفاده کنند و مدت زمان بیشتری برای مدیریت فروش سهام خود در اختیار داشته باشند.

اقتصادسرآمد - اقتصاد مقاومتی از اسمش 
پیداست که اقتصادی است برای روزهای 
ســخت، برای این که ما نهایتاً به نقطه ای 
برسیم که از هر نظر بتوانیم روی پای خودمان بایستیم.

ابتدای همان ســالی که مقام معظم رهبری شــعار را » 
اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمــل« اعلام نمودند و تاکید 
کردند که می بایستی از همه ی ظرفیت های داخلی برای 
تحقق اقتصاد مقاومتی بهره گرفت. بســیاری از تحلیل 
گران براین باورند که ایشان چون از عملکرد مدیران و 
مسوولان اجرایی کشور در مورد اقتصاد مقاومتی که قبلًا 
و در سنوات گذشته برآن پافشاری کرده اند، راضی نبوده 
و به همین خاطر عبارت » اقدام و عمل » را بر این جمله 
و خواسته خود افزوده اند. از این مسایل که بگذریم؛ این 
تاکیدات نشــان می دهد که در سیاست های اقتصادی 

کشــور مشــکلاتی وجود دارد که منطبق بر مقاومت و 
ایستادگی در برابر تحریم ها، تهدیدها و فشارهای سیاسی، 
فرهنگی و اقتصادی غرب نیست و بدین ترتیب ضروری 
می نماید به صورت جدی ساختارهای اقتصاد مقاومتی 
تبیین و مطابق با این ضرورت، تمامی امکانات ســخت 
افزاری و نرم افزاری را دردست گرفت و استارت چنین 
طرح و عملیات عظیمی را برای نجات اقتصاد کشور زد. 
براین اساس اقتصادســرآمد با حمید ناصری آرام استاد 
دانشگاه و دانش آموخته رشــته اقتصاد، گفت و گویی 

انجام داده که با هم مرور می کنیم.
پرسش اصلی این اســت اقتصاد کشور پس از برجام به 
خاطر شانتاژهای آمریکا، از نظر سرمایه گذاری، جذب 
اعتبارات خارجی، ارتباط بین بانکی در اروپا و آمریکا، 
بازکردن ال ســی و تضمین های بانکی در تجارت های 

کلان، دچار نوعی سردرگمی و وقفه شده است؟
 چند ســووال و ابهام را در قالب یک سووال مطرح شد 
که فرازها و کلیدواژگان آن ها؛ به ترتیب اولویت: اقتصاد 
مقاومتی، اقتصاد داخلی، سیاست های منطقه ای ایران، 
سیاســت های جهانی آمریکا، موضوع پیروی اتحادیه 
اروپا از سیاســت های آمریکا و نهایتا« نارضایتی مقام 
معظم رهبری از نحوه ی عملکرد مدیران مملکتی به ویژه 
مدیران و دست اندرکاران اقتصادی کشوراست. خوب 
همه ی این ها نیاز به توضیح و تشریح کامل دارد که اگر 

اجازه بدهید همه ی ســخنان خــودم را در قالب همین 
سووال مطرح و به همه ی آن ها در حد وسع و بضاعتم 

پاسخ بگویم.
 این که رهبر انقلاب از مســاله ی عدم پی گیری اقتصاد 
مقاومتی گلایه دارند، سخنی به حق و صد البته که بسیار 
ضروری است. متاسفانه مردم و خصوصا« مسوولان ما 
از خطر بزرگ تهدیدات و فشارهای اقتصادی و تحریم 
های غرب که همواره به عنوان یک حربه از آن اســتفاده 
می شود، یا چندان اطلاعی ندارند و یا این که این قدر این 
مساله را مهم تلقی نمی کنند.مساله این است که ما باید 
به ضرورت تاریخی ساختارها و سازوکارهای اقتصادی 
خود را به طورکلی تغییر دهیم و مبنای این تغییر هم باید 
تکیه بر استعدادها و نیروها و امکانات داخلی باشد که این 

خود الزاماتی دارد که به آن ها اشاره می کنم.
بایستی با کمال تاسف اذعان کرد که ما در داخل کشوربا 
یک هجمه فرهنگی چندین ساله مواجه هستیم که ریشه 
در رانت خواری های اقتصادی، سوء استفاده های کلان 
مالی، خلق دزدهای عجیب و غریبی مثل بابک زنجانی و 
جزایری  عرب و امثال این ها دارد و این وقایع باعث شده 
تا به طورکلی اعتماد و اطمینان مردمی از کارآمدی شیوه 
های اقتصادی و روش های سیاســی و فرهنگی دولت 
هایی که در نظام اسلامی فعالیت کرده و می کنند، سلب 
شــود. به نظر من ابتدا باید این اعتماد از دست رفته را با 

روش هایی معقول و غیر ریاکارانه به دست آوریم. بستن 
منفذهای نفوذ از طریق ایجاد سیستم در اقتصاد خیلی مهم 
اســت. اقتصاد های کلان که مبتنی بر رانت هستند مثل 
دولت های رانتیر ما که اتکای آن ها بر نفت و گاز و خام 
فروشی است، کارآمد نیستند و نمی توانند باشند برای این 
که بســترهای اخلال گری اقتصادی و سو استفاده های 
مالی و رانت خواری ها دراین نوع از اقتصاد وجود دارد 
و حالا هر دولتی – چه جناح چپ و چه جناح راست و 
حتی مستقل از این دو جناح سر کار بیاید چون اقتصاد ما 
فاقد سیستم و تعریف خاص است و از طرفی بر پایه خام 
فروشی است، لذا ما از یک طرف خام فروشی می کنیم 
و خریداران نفت و گاز ما، محصولات خامی را که ما به 
آن ها می فروشیم فراوری کرده و با ارزش افزوده بسیار 
بالایی به خود ما برمی گردانند و آن ها از ما ســود خیلی 
بیشــتری می برند، پس چرا ما در داخل کشور خودمان 
این کار را نکنیم تا سود قابل توجهی ببریم؟! اما این کار 
و کارهای دیگر مثل تسریع در افزایش تولیدات داخلی 
و تسهیل در انجام امورتولیدی، خود نیازمند به رعایت 
مواردی است. کیفیت در بازار رقابتی امروز منطقه و جهان 
حرف اول را می زند که ما متاسفانه این کیفیت را به هیچ 

وجه رعایت نمی کنیم.
عدم رعایت کیفیت تولید کالا بیش تر به اخلاق و منش 
و فرهنگ ما بســتگی دارد تا عدم توانایــی ما در تولید 

محصولاتی که نیاز داریم. اگر ما روحیه سلحشــوری و 
جهادی کارکردن را دربین مردم خود تقویت کنیم، قطعاً 
در اقتصاد مقاومتی پیشــرفت محسوسی خواهیم کرد. 
اقتصاد مقاومتی از اســمش پیداست که اقتصادی است 
برای روزهای ســخت، برای این که ما نهایتاً به نقطه ای 
برسیم که از هر نظر بتوانیم روی پای خودمان بایستیم، 
بنابراین به فکرکردن، برنامه ریزی، طراحی های میدانی 
منطبق بر سیاست های مقاوم سازی پیکره ی اقتصاد، تکیه 
بر تولیدات داخلی مبتنی بر دانش و تخصص، بازگشت 
به اخلاق و اخلاق گرایی در اقتصاد و حتی سیاستی که 
غربی ها می گویند سیاســت با ارزش و اخلاق منافات 
دارد، فرهنگ ســازی، اصلاح الگوی مصرف، بسیجی 
فکر کردن و بســیجی عمل کردن، این ها مقولاتی است 
که ما دراقتصاد مقاومتی باید آن ها را کاملا« جدی بگیریم 
و به آن ها عمل کنیم. شما به اوایل پیروزی انقلاب نگاه 
کنید، مردم چقدر روحیه ی معنوی و اخلاقی داشتند، این 
سودجویی های شخصی و گروهی و زیاده خواهی ها و 
رانت خواری ها اصلا« معنا نداشت، برای این که مردم و 
مسوولان یک پارچه و یک صدا برای رضای خدا کارمی 
کردند و برای رضای خدا نفس می کشیدند، برای رضای 
خدا می خوابیدند و کارمی کردنــد، اما الآن مملکت ما 
به جایی رســیده که این مفاهیم چندان معنایی ندارند و 
این – یعنی این که ما اشتباه عمل کرده ایم، سیستم نداشته 
ایم، دروازه های اقتصاد را باز گذاشته ایم، همه ی فعالیت 
های اقتصادی را در دولت محدود و معنی کرده ایم، پایه 
اقتصاد خود را برخام فروشی و به غارت دادن ثروت ها 
و منابع ملی گذاشته ایم و این ها یعنی یک دنیا اشتباه و باز 
تکرار همین اشتباه. تا این مسایل حل نشوند، تا فرهنگ 
اخلاقی و معنوی را دربین مدیران و مسوولان مملکتی و 
مردم رواج ندهیم، تا اعتماد ازدست رفته مردم را به آنان 
بازنگردانیم، مسایل و مشــکلات ما حل نخواهند شد، 
برهمین اساس صرف نظر از همه ی نظریه های سیاسی  
و اقتصادی و فرضیاتی که بر آن ها مترتب اســت، بدون 
معنویت، بدون اخلاق و فرهنگ و بدون رویکرد فرهنگ 
جهادی و ایثار گونه عمل کردن، دراقتصاد و فرهنگ و در 
مباحث سیاسی و مقاومت در برابر هجمه دشمنان، موفق 

عمل نخواهیم کرد.خانه ایثار

راهکارهای تحقق اقتصاد مقاومتی در گفت و گوی» اقتصادسرآمد« با یک مدرس دانشگاه

تقابل اقتصاد مقاومتی با رانت کلان مالی

برگزیده های بازار سرمایه

مجلــس  اقتصــادی  کمیســیون  ســخنگوی 
گفت:راهکارهایی که در مجلس برای تثبیت نرخ ارز 
وجود دارد، بودجه ای نیســت و تنها کار برای تقویت 
پول ملی این است که سطح آن موازنه شود یعنی بیشتر از واردات، 
صادرات صورت گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد ، مهدی طغیانی 
در گفتگو با ایبنِا، دربــاره تقویت ارزش پول ملی و کاهش اثرات 
منفی دلار بر اقتصاد ایران، اظهار کرد: ارز مسئله ای نیست که بتوان 
در بودجه کشــور و همچنین اقتصاد تاثیر گذار باشد مثلًا اگر در 
بودجه نرخ ارز را دو هزار تومــان بگذاریم در واقعیت قیمت ارز 
دو هزار تومان نمی شود.وی ادامه داد: عواملی که می تواند بر نرخ 
ارز تأثیر بگذارد اساساً بودجه ای نیست مگر دولت چه مقدار ارز 
دارد که بخواهد در بازار بفروشد که بتواند نرخ ارز را کنترل کند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مسئله اصلی ما در بازار 
و اقتصاد نرخ ارز در بودجه یا وجود آن در اقتصاد نیســت بلکه 
مسئله اصلی ما عرضه و تقاضا ارز در بازار است یعنی اگر دولت 
۵۰ میلیارد دلار درآمد داشته باشد -شامل درآمدهای دولتی و غیر 
دولتی- آن زمان باعث می شــود نرخ ارز ثابتی در بازار و اقتصاد 
داشته باشیم.طغیانی افزود: به شرطی که دولت این مبلغ را ریخت 
و پاش نکند و از سوی دیگر واردات بیش از حد به کشور نداشته 
باشد که اگر این اتفاق بالعکس شود آن زمان ۲۰۰ میلیارد هم برای 
کشور کم است.وی بیان کرد: اگر واردات فقط منوط به نهاده های 
دامی، مواد اولیه خطوط تولید و قطعات ماشین آلات شود با توجه 
به اینکه اگر درآمد شما ۴۰ تا ۵۰ میلیارد دلار هم باشد آن موقع می 
توان نرخ ارز را در اقتصاد ثابت نگه داشت و تاثیرش را کم یا خنثی 
کرد. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به راهکارهای 
تقویت پول ملی، گفت: اگر صادرات کشور افزایش پیدا کند این 
اتفاق می تواند پول ملی را با ارزش کنــد. یعنی اگر عرضه تولید 
خوب صورت گیرد می توان شاهد بود که حتی پول ملی با ارزهای 
خارجی برابری کند.طغیانی تاکید کرد: در انتظام بخشی تقاضا در 
کشــور اقدامات خوبی صورت گرفته است که این مورد نیز مهم 
اســت مثلا اگر بخواهید یک آبی را در مخزن نگهداری کنید باید 
تمام درزهای آن را بپوشــانید تا آبی تخلیه نشود اکنون در بستن 
شکاف ها اقدامات موثری در کشــور صورت گرفته شده است 
یعنی بانک مرکزی انصافاً از یک سال و نیم پیش تاکنون اقدامات 
خوبی صورت داده است.وی ادامه داد: اما نکته مهمی که وجود 
دارد این است که هنوز کماکان نشتی هایی موجود است ولی در 
این مخزن باید آب ریخته شود تا بتوان سطح آن را نگهداشت که 

هنوز به صورت عالی اتفاق نیفتاده است.  

بانک پارسیان و کارآفرین در حوزه های فناورانه تفاهم نامه 
همکاری امضاء کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، مراسم 
امضا و تبادل تفاهم نامه همکاری بین بانک پارســیان و 
بانک کارآفرین در حوزه های فناورانه با حضورکورش 
پرویزیان و محمدرضــا فرزین و به میزبانی بانک پارســیان برگزار 
شــد.رویکرد تفاهم نامه دوجانبه بانک پارســیان و بانک کارآفرین 
همکاری طرفین و شــرکت های زیرمجموعه ی آنهــا در حوزه ی 
فناورانه و ارائه خدمات نرم افزاری، ســخت افزاری، مشــاوره ای و 
سرمایه گذاری مشترک از جمله؛ سامانه های عملیات بانکی و داده، 
کیف پول و پرداخت های خرد و ... است.کورش پرویزیان، مدیرعامل 
بانک پارسیان در این مراسم ضمن تشکر از همکاران بانک کارآفرین 
و بانک پارســیان در تنظیم این تفاهم نامه به ظرفیت ها، قابلیت ها و 
زیرساخت های مطلوب بانک پارسیان و کارآفرین اشاره و هدف از 
امضای این تفاهم نامه را هم افزایی بیشتر برای دو مجموعه و کاهش 
هزینه های اضافی برای ســرویس دهی بهتر به مشتریان و مردم ذکر 
کرد.دکتر پرویزیان افــزود : چارچوب همکاری بانک پارســیان با 
کارآفرین بلند مدت و فراتر از رابطه اقتصادی است و امیدواریم که 
ظرفیت ها و قابلیت های هر دو مجموعه موجب ایجاد محصولات 
و خدمات جدید و بهروری بیشتر و ارزش افزوده برای هر دوبانک 
شود .مدیرعامل بانک پارسیان با اشاره به دستور العمل ها و بخشنامه 
های جدید بانک مرکزی و ضرورت ایجاد ساماندهی جدید توسط 
بانک ها گفت : در همکاری بانک ها، سرعت ایجاد سامانه ها افزایش 
و هزینه های آن کاهش می یابد و اگر اتحــاد و ائتلاف بین بانک ها 
بیشترشود، بهتر می توان به مشتریان و مردم خدمت رسانی کرد.دکتر 
محمدرضا فرزین مدیرعامل بانک کارآفرین نیز در مراسم امضا و تبادل 
این تفاهم نامه گفت: بسیاری ازدســتورالعمل های جدید محصول 
مشترک بین بانکهاســت و همکاری های مشترک از صرف هزینه و 
زمان برای اجرایی شدن روال این دستورالعمل ها می کاهد.فرزین با 
اشاره به همکاری نزدیک به ۷ ماهه تیم کارشناسی دو بانک کارآفرین 
و پارسیان برای انعقاد تفاهم نامه مشترک افزود: تفاهم نامه مذکور در۸ 
حوزه اساسی تنظیم شده که ظرفیت های همکاری دو بانک در ارایه 
خدمات به مشتریان را افزایش می دهد.مدیرعامل بانک کارآفرین با 
تاکید بر اینکه سود حاصل از همکاری های دو بانک به مشتریان می 
رسد خاطر نشان کرد: موضوعی که درکنار این تفاهم نامه ها اهمیت 
دارد استفاده از امکانات یکدیگر است که می تواند به نفع مشتریان و 
مجموعه بانک ها باشد ، برای مثال دربانک پارسیان مراکز پشتیبان و 
بحران وجود دارد و بانک کارآفرین نیز به تازگی مراکزی را به عنوان 

مراکز پشتیبان و بحران راه اندازی کرده است.

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی با تشریح 
ویژگی های جدید چک، مدت اعتبار این چک ها را 
سه سال اعلام کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، مدیر 
اداره نظام های پرداخت بانــک مرکزی آخرین تحولات قانون 
چک را تشریح کرد. این مقام مسوول، با بیان این که قانون جدید 
به دو بخش عمده تقسیم بندی می شود، گفت: یک بخش این 
موضوع متوجه بانک ها اســت که این بخــش از قانون، تقریبا 
اجرایی و عملیاتی شده اســت. بخش دیگر نیز تکالیفی است 
که قانون بر عهده مردم و به خصوص صادرکننده چک گذاشته 
است. پیش از این قرار بود که این بخش در آذرماه سال جاری 
عملیاتی شود، اما به دلیل شرایط کرونایی در کشور و همچنین 
انجام بیشتر آموزش و اطلاع رسانی درباره قانون جدید چک، 
این بخش نیز به ابتدای سال ۱۴۰۰ موکول شد.داوود محمدبیگی 
با بیان این که ثبت چک های قدیمی اجباری نیست گفت: دسته 
چک های جدید از ابتدای ســال ۱۴۰۰ در اختیار کسانی قرار 
می گیرد که تقاضای دســته چک می کننــد و بانک ها موظف 
هستند دســته چک های با قالب جدید در اختیار مشتریان قرار 
دهند. مردم می توانند همین چک های موجود را در سامانه صیاد 
ثبت کنند تا شیوه ثبت چک دستشان بیاید و محیط سامانه صیاد 
را بشناسند. وی افزود: دســته چک های جدید بدون ثبت در 
سامانه صیاد ارزش و اعتبار ندارد.مدیر اداره نظام های پرداخت 
بانک مرکزی گفت: رنگ چک های جدید بنفش است و تاریخ 
دار هســتند و مدت اعتبار آن ها ۳ سال است. وی با بیان این که 
صادر کننده چک موظف به ثبت آن در سامانه است گفت: قانون 
بانک ها را مکلف کرده که اگر مشــخصات چک صادر شده با 
مشــخصات دریافت کننده آن همخوان نباشد آن را کارسازی 
نکند. همچنین در برگه های جدید این چک ها این جمله ثبت 
شده است »کارسازی و نقل و انتقال چک بدون ثبت در سامانه 
صیاد، میسر نخواهد شد.« بنابراین کسانی که این چک را دریافت 
و کارسازی می کنند، با دیدن این جمله قطعا باید موارد قانونی را 
مدنظر قرار دهند. وی با بیان این که برای ثبت اطلاعات چک در 
سامانه صیاد راه های متنوعی وجود دارد، گفت: یکی از متداول 
ترین روش ها این است که از درگاه های صادرکننده بانک ها 
استفاده شــود. در حال حاضر اکثر همراه بانک ها این امکان را 
برای مشتریان ایجاد کردند و این کار باعث راحتی صادرکنندگان 
چک خواهد شــد. اما اگر درگاه بانک، نخواهیم استفاده کنیم، 
می توان این کار از اپلیکشن های پرداخت انجام داد و در حال 

حاضر بیش از ۵ اپلیکیشن پرداخت، آماده شده است .

برای تقویت ارزش پول ملی باید 
صادرات از واردات پیشی بگیرد

امضا تفاهم نامه همکاری دوجانبه 
بانک پارسیان و بانک کارآفرین

 اعتبار سه ساله
 چک های جدید

اداره کل ثبت اسناد و املاک لرستان
آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آیین نامه تعیین تکلیف 

وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و 

املاک شهرستان خرم آباد بشرح ذیل:
پرونــده کلاســه 1397114425001000747 و رای شــماره 
139960325001009806 مورخــه 99/11/18 به تقاضای بهمن 
عظیمی راد فرزند صید عباس نسبت به ششــدانگ یکباب ساختمان 
تجاری بمساحت 7.50 متر مربع تحت پلاک شماره 501 اصلی واقع در 
بخش 1 شهرستان خرم آباد خروجی از مالکیت مالک اولیه نبی مصطفی 
زاده رسیدگی و تایید وانشا گردید.مراتب در اجرای ماده 3 قانون نعیین 
تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله 15 
روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه های کثیر 
الانتشار و محلی آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعنراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
صید آقا نجفوند دریکوندی
رییس اداره ثبت اسناد املاک حرم آباد

تاریخ انتشار نوبت اول 99/12/10
تاریخ انتشار نوبت دوم 99/12/25

»آگهي مناقصه عمومي «
شهرداري کوهدشت در نظر دارد براساس بخشنامه ابلاغي شماره 1051 
مورخ 1392/1/24 ریاست محترم سازمان   شهرداري ها و دهیاري هاي 
کشور در خصوص واگذاري امور قابل واگذاري به شرکت هاي ذیصلاح 
، کلیه امور مربوط به 1-خدمات شــهري) رفت و روب ، حمل زباله و..( 
شهرداري به شــماره ســامانه  2099091805000026 و 2-امورات 
خدماتي شامل )تاسیسات ،حراست،اجرائیات،خدمات فضاي سبز(به 
شماره ســامانه 2099091805000027 را در سال1400- 1399 از 
طریق مناقصه عمومي به صورت حجمي به پیمانکاران واجد شــرایط 
واگذار نماید. لذا متقاضیان مي توانند بمنظور کسب اطلاعات بیشتر از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir و یا با 

شماره تلفن 06632622090  تماس حاصل نمایند .
-فعالیت هاي خدمات شهري )رفت و روب، تنظیف، حمل و دفن زباله( با 

اعتبار63/000/000/000 ریال
-امورات خدماتي )تاسیسات ،حراست،اجرائیات،خدمات فضاي سبز(   با 

اعتــبار   55.200.000.000 ریال 
1- مدت انجام کار: یکسال 

2- دریافت اسناد:تا ساعت 12 روز پنج شنبه99/12/14 
3- مهلت ثبت پیشنهادها: تا ساعت 12 روز یکشنبه تاریخ 1399/12/24 
4- مناقصه روز یکشــنبه مورخ 99/12/24  ســاعت 13در محل دفتر 

شهردار برگزار مي گردد. 
5- میزان سپرده شرکت در مناقصه: 5%  مبلغ پایه کل برآورد .

6- نوع سپرده ضمانت نامه بانکي با سپرده نقدي واریز به حساب شماره 
0107148078002 شهرداري نزد بانک ملي شعبه پارک شهر 

7- در صورت عدم انعقاد قرارداد توسط برنده اول و دوم و سوم ضمانت 
نامه شرکت در مناقصه به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.

8-سایر شرایط در اسناد مناقصه ذکر شده است.
* هزینه نشر آگهي بر عهده برنده مناقصه مي باشد.

* شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مجاز و تام الاختیار است.
هوشنگ رستمي نیا - شهردار کوهدشت


